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Tapahtumia yhdistyksen historian varrelta  

1930- luku: Yhdistystoiminta alkaa  

 

Yrittäjätoiminta nostaa päätään 30-luvun laman jälkeen 

Maailmaa vahvasti kouraissut taloudellinen lamakausi alkoi 1930-luvun puoliväliin tultaessa 
hellittää otettaan.  Suomessakin taloudelliset olot helpottuivat, ja yrittäjätoiminta alkoi jälleen 
heikkojen vuosien jälkeen nostaa päätään. Mieli yrittäjien keskuudessa oli toiveikas, mikä oli 
näkyvissä myös Raumalla. 

Raumalaiset yksityisyrittäjät alkoivat pohtia oman yhdistyksen perustamista, jonka avulla 
yrittäjäkunta saisi äänensä kuuluviin asiain niin vaatiessa. Epävirallisesti yhdistysasiasta 
keskusteltiin useissa yhteyksissä, ja vuonna 1935 asiaa oli kypsytelty jo niin pitkälle, että 
oman yhdistyksen perustaminen katsottiin mahdolliseksi. Syksyllä 1935 päätettiin pitää 
erityinen yksityisyritteliäisyyden viikko, jonka aikana suurelle yleisölle pyrittäisiin 
mahdollisimman monipuolisesti esittelemään paikallista yksityisyritteliäisyyttä, sen taustaa ja 
tarkoitusta. Viikon ohjelmassa oli muun muassa toimittaja Ossian Procopen pitämä esitelmä, 
elokuvanäytäntöjä ja lausuntaa. Yrittäjäviikko sai erittäin positiivisen vastaanoton sekä yleisön 
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että yrittäjien taholta ja toimi lopullisena ponnahduslautana raumalaisen yrittäjäyhdistyksen 
perustamiselle. 

 

1936: Rauman Yksityisyrittäjät ry perustetaan 

Rauman seudun Yksityisyrittäjät ry perustettiin 30.1.1936 ja merkittiin yhdistysrekisteriin 
helmikuun viimeisenä päivänä. Perustavassa kokouksessa sovittiin yhdistyksen tarkoitusperät 
ja johtoaatteet. Niiden mukaan tavoitteena oli olla ”yrittäjäväen yhdistys, joka pyrkii 
ponnekkaasti poistamaan yksityistä yrittäjätoimintaa haittaavia epäkohtia”. Yhtä tärkeänä 
tavoitteena yhdistyksellä tulisi olla 
yrittäjätoiminnan korottaminen 
oikeaan arvoonsa. 

  

 

 

 

Yhdistyksen ensimmäiseksi 
puheenjohtajaksi valittiin johtaja 
Antti Alanko. Varapuheenjohtajaksi 
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valittiin Arvo Reivinen ja sihteeriksi kauppa-apulainen Tuomo Rahi. Muiksi johtokunnan 
varsinaisiksi jäseniksi tulivat johtajat Toivo Paasikangas, Kosti Sunila, Kaarlo Laaksonen ja 
Ossi Ojala sekä kauppateiteiden kandidaatti Matti Kettunen. Varalle valittiin tohtori-insinööri 
Lauri Pakkala ja konsuli Jalmari Penttilä. 

Päämääriään yhdistys pyrki toteuttamaan valvomalla yrittäjien etuja ja kasvattamalla yrittäjien 
keskeistä henkeä ja ymmärtämystä. Kokoukset, kiertokirjeet ja kirjallisuuden levittäminen 
listattiin tärkeimmiksi keinoiksi, joilla päämääriin päästäisiin. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1936-1939: Vireää yhdistystoimintaa 
 
Uuden yhdistyksen toiminta saatiin nopeasti vireille ja yrittäjäväki otti yhdistyksen kiitettävästi 
omakseen. Alkuinnostus oli luonnollisesti melkoinen, mutta heikoksi ei toiminta jäänyt aloittamisvuotta 
seuraavinakaan vuosina.  Esimerkiksi vuonna 1938 yhdistys järjesti marraskuussa lastentapahtumia, 
joista jätettiin alla oleva lupa-anomus Rauman kaupungin poliisimestarille.   
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Sotavuoidet ja pommitukset  

Kultasepänliike Helkelä Oy:n Erkki Helkelä muistelee Helkelän historiikissa sota-aikaa 
Vanhassa Raumassa. 

 ”Äitini kassiin oli pakattu kaikki arvokkaampi varasto, tosin sitä ei ollut paljon. Ilmahälytyksen 
sattuessa ovet piti sulkea nopeasti ja juosta elokuvateatteri Fennian kellariin pommisuojaan 
kassi mukana. Vuonna 1940 helmikuussa oli talvisodan pahin ilmapommitus Raumalla (ns. 
paloperjantai), jolloin Vanhassa Raumassa oli joka puolella tulipaloja ja muita tuhoja. 
Meidänkin naapurissamme toiminut elokuvateatteri Titania tuhoutui täydellisesti. Silloin 
meidänkin liikkeemme tärkeimmät tavarat ja työkalut pakattiin kolmeen hevosvetoiseen 
rekeen ja evakuoitiin yöllä isäni kotitaloon Kodisjoelle.” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pulaa tavaroista  

Sotavuodet näkyivät raumalaisissa yrityksissä myös tavarapulana. Lemmikki Kajava kertoi 
vuoden 1982 Rauman museon tekemässä haastattelussa näin: 

”Rullalankaa oli harvemmin. Muistan kerrankin kun sitä laitettiin näyteikkunalle. Liikkeet 
avattiin silloin jo kahdeksalta aamulla. Minä ihmettelin, että mistä näin kova ääni kuuluu – 
oven takana oli kauhea jono. Voi hyvä ihme! Jos minä nyt avaan oven niin ne törmää kaikki ja 
kaatavat tiskinkin. Onneksi siihen tuli poliisi. Sanoin, että pitäkää nyt vähän järjestystä, ei 
minulla sitä rullalankaa nyt niin paljon ole, mutta tiedän että sitä varten ne nyt tulee, ja kaataa 
koko puodin. ’Juu juu, sanokka sit vaa kosk loppu’. Poliisi piti järjestystä ja viisi ihmistä 
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päästettiin sisälle kerrallaan. Tuntiakaan ei kestänyt kun kaikki oli loppu, ei ne paperiakaan 
tarvinneet, taskuunsa pistivät.”  
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1940-luku: Ensimmäiset Rauman messut 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1945: Ensimmäinen rauhan jälkeinen vuosikokous 

Ensimmäinen rauhan jälkeinen vuosikokous järjestettiin Seurahuoneella, ja se sai pitkästä 
aikaa yrittäjät joukolla liikkeelle. Sanomalehti Länsi-Suomi kuvaili helmikuussa 1945 
vuosikokousta seuraavasti:  ”Keskusteltiin myyjäkurssien järjestämisestä Raumalle, mutta 
asia jätettiin lähemmin johtokunnan hoidettavaksi. Virallisten asiain tultua päätökseen, alkoi 
illanvietto, johon osallistui raumalaista yrittäjäkuntaa noin 200 henkilöä. Illan kuluessa 
yksityisyrittäjäliiton edustaja, varatuomari Mannio piti esitelmän ajankohtaisista 
verotuskysymyksistä. Lisäksi kuultiin ohjelmanumeroina musiikkia, pilaesityksiä, lausuntaa ja 
haitarinsoittoa sekä useaan otteeseen laulettiin yhdessä.” 

Vuonna 1976 kirjoitetussa yhdistyksen 40-vuotishistoriikissa vuoden 1945 vuosikokousta 
kuvailtiin seuraavalla tavalla: ”Lehdessä olleitten rivien välistä voi lukea selvästi toiveikkuuden 
ja reippaan mielen, joka yrittäjäväen keskuudessa vallitsi. Tulevaisuuteen voitiin taas katsoa 
silmät avoimina ja usko omaan asiaan oli voimakas. Epävarmuus, joka sotavuosina oli 
pimentänyt yrittäjätoimintaa, oli häviämässä ja tiet parempaan olivat auki.” 
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1945: Sotakorvauksia 

Rauman seudun Yksityisyrittäjien puheenaiheita hallitsivat muun muassa sotakorvausten 
maksaminen ja sodan jäljistä toipuminen. Sihteeri Aarne Höyden kirjoitti vuoden 1945 
vuosikertomukseen:  

”Vaikka rauha onkin palautunut, on yhdistys ja sen jäsenet joutuneet toimimaan sodan 
tuottamissa vaikeuksissa, onpa tilanne useilla aloilla vielä kiristynytkin. Sotakorvausten 
suoritukset tulevat edelleenkin vaatimaan tuotannostamme suurimman osan, jotenka 
yritteliäisyyden kestävyys ja sitkeys tulee olemaan kovalla koetuksella vielä ehkä useita 
vuosia. Kaikesta huolimatta voimme kuitenkin uskoa, että paremmat ajat palautuvat taas 
aikanaan, kunhan jaksamme ponnistella ohi näiden raskaiden vuosien.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ohjelmaa yrittäjille  

Vuoden 1945 aikana järjestettiin myös myyntikurssi kauppiaille ja liikeapulaisille sekä 
illanviettoja Seurahuoneella. Marraskuussa 1945 tällaisen illanvieton tanssilliseen osioon haettiin 
lupaa Turun ja Porin läänin lääninhallitukselta, sillä tanssiminen ravintoloissa oli yhä kiellettyä, 
vaikka sota olikin jo päättynyt ja tanssikielto muuten kumottu.  
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1947: Rauman seudun Yksityisyrittäjät Turun aluejärjestöön 

Huhtikuussa 1947 Rauman seudun Yksityisyrittäjät päätti liittyä Yrittäjien Turun aluejärjestöön ja sitä 
tietä myös valtakunnalliseen Yrittäjäin Liittoon. Raumalaiset yrittäjät saivat Turusta järjestöllistä apua 
aina tarvittaessa, ja YTA:n toimintaan oltiin kaikin puolin tyytyväisiä. Yhteistyö jatkui 1960-luvulle 
saakka, jolloin yhdistys liittyi Porin aluejärjestöön.  

1940-luku: Elintarvike- ja tekstiilikauppiaiden alaosastot perustetaan 

Elintarvike- ja tekstiilikauppiaat perustivat oman alaosastonsa yksityisyrittäjiin. Molemmat alaosastot 
syntyivät käytännön asioiden hoitamista varten ja ne toimivat varsin itsenäisesti. Varsinkin 
elintarvikekauppiailla oli säännöllisesti kuukausikokouksia, joissa oli esillä jokapäiväiseen 
kaupankäyntiin liittyviä asioita. Esimerkiksi hinta-asiat olivat kaikille tärkeitä.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

1947: Yrittäjänuoret perustetaan  

Syksyllä Rauman seudun Yksityisyrittäjät perustivat Partiotalolla pidetyssä kokouksessa Rauman 
Yrittäjänuoret -kerhon. Ikärajoja kerhoon tulijoille ei ollut, vaan kerhoon saivat liittyä kaikki, jotka 
"katsovat paremminkin kuuluvansa nuoriin kuin ukkoyrittäjiin”. Kerhon tarkoituksena oli koota yhteen 
yksityisyritteliäisyyden aatteen innostamat nuoret; ennen kaikkea ne heistä, jotka toimivat erilaisissa 
tehtävissä yksityisyritteliäisyyden palveluksessa sekä yksityisyrittäjävanhempien lapset. Tavoitteena 
oli johtaa ja kehittää näiden nuorten harrastuksia ja taloudellista ajattelua yksityisyritteliäisyyden 
hengessä sekä valmentaa heitä tulevaan yksityisyrittäjän ammattiinsa. 
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Yrittäjänuorten alkuvuosien toiminnassa kohokohtana olivat ensimmäiset Rauman messut, 
joihin nuoret osallistuivat pääasiassa lipunmyynti- ja vartiointitehtävissä. Vuoden 1949 
toimintakertomuksessa Y-nuorten kerrottiin viettäneen kerhoiltoja kerran viikossa torstaisin. 
Kerhoiltojen ohjelmaan kuului esitelmiä ja harjoituksia, joiden aiheina olivat mm. näyteikkunan 
sommittelu, myyntioppi, tavaran tuntemus, myymälän järjestely sekä tukkukaupan rakenne ja 
kehitys. Kerhoilloissa myös pelattiin pingpongia ja shakkia, kuultiin matkakuvauksia ja kerhon 
jäsenten esityksiä sekä järjestettiin ikkunansomistuskurssi, johon osallistui 20 jäsentä.  

 
1947: Yrittäjänaiset perustetaan  

Vuonna 1947 perustettiin Rauman seudun Yksityisyrittäjille toinenkin alaosasto, Y-naiset. 
Perustava kokous pidettiin Kahvituvassa kauppakadulla ja siihen osallistui 50 raumalaista 
yrittäjänaista.  Kokouksessa hyväksyttiin yhdistykselle säännöt ja ensimmäiseksi 
puheenjohtajaksi valittiin rouva Sandra Nieminen. 
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Yrittäjänaisten toiminnasta mainitsee Heikki Kiviluoto vuoden 1949 toimintakertomuksessa: 
”Y-naisilla on ollut läpi vuoden jatkunutta pirteätä toimintaa, joka pääasiassa on keskittynyt 
joka toinen viikko jäsenten kodeissa pidettyihin kerhoiltoihin, joissa luonnollisesti 
yrittäjähengessä on parannettu maailmaa virkkauksen ja muun hyvän lisäksi.” 

Muita toiminnan muotoja olivat esimerkiksi eri tilaisuuksien kahvitukset sekä huvitoimikunta, 
joka kokoontui vuoden aikana kahdesti ja järjesti lokakuussa 1947 naamiaiset 
Seurahuoneella. Äitienpäiväjuhlan kerho järjesti kansalaisopistolla. Yrittäjäviikon alkajaisiksi 
järjestettiin Seurahuoneella kaksi mannekiininäytöstä. Puvut olivat paikallisten ompelimoiden 
valmistamia. 

 
Vuoden 1989 ensimmäisessä Yrittäjien tiedotuslehdessä kerrottiin, että naisyrittäjyys Raumalla elää 
voimakkaassa myötätuulessa. ”Siihen koulutetaan ja innostetaan sekä myös kannustetaan 
osallistumaan ja vaikuttamaan uusilla sektoreilla. Rauman Yrittäjänaisten ohjelmaan kuuluu mm. 
kerhoiltoja eri teemoilla, tutustumista eri yrityksiin ja teatterimatkoja.” 

1948: Ensimmäiset Rauman messut 

Vuoden 1948 kohokohtana olivat ensimmäiset Rauman seudun Yksityisyrittäjien järjestämät 
messut Karin kansakoululla. Messupäätös syntyi innostuneesta halusta näyttää muillekin, 
mihin pieni yhdistys pääsee, jos vain haluaa yrittää. Messut olivat yhdistyksen toiminnassa 
ensimmäinen suuri yleisölle tarkoitettu tempaus. Messujen aukioloaikana näytteillä olleisiin 
tuotteisiin tutustui lähes 20 000 kuluttajaa.  
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Messut tarjosivat monipuolisen näytteen Rauman ja lähiseudun teollisuudesta ja kaupasta, sillä 
näytteillepanijoita oli toista sataa. Karin koulun pihalla esittäytyi raskas teollisuus, jonka joukossa 
etenkin Lönnström-yhtiöitten tuotteet herättivät huomiota. Sisätiloissa kiinnostusta osakseen sai 
varsinkin Rauma-Repolan osasto, joka selvitti tarkoin tehtaiden tuotteiden levikin koko maapallolla. 
Koulurakennuksen ensimmäinen kerros oli varattu mm. maalausliikkeille, joita edustivat T.F. Laakson 
Maalausliike ja Viljanen ja Toivola Oy. Kaupunki esittäytyi omalla osastollaan. Kaupungin liikenteestä 
oli laadittu graafinen esitys, jossa esitettiin havainnollisesti rautatien ja sataman liikenteen kehitys 
viime vuosina. Oma mielenkiintonsa oli raumalaisen merenkulun osastolla, jossa pienoismallein ja 
öljyvärimaaluksin esiteltiin kuuluisia raumalaisia purjelaivoja. Samaan yhteyteen oli asetettu näytteille 
raumanpitsiä.  

 

Messujen päätoimikunnan varapuheenjohtaja, majuri Olavi Ranta lausui messuista Länsi-
Suomelle: ”Myönnän, että eräissä vaiheissa olen ollut melko pessimisti Rauman messujen 
suhteen. Sitä suurempi on ollut iloni havaitessani osanottajamäärän nousevan yli kaikkien 
odotusteni sekä näyttelyn laadun ja tason noustessa jokaisen ilmoittautumisen yhteydessä. 
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Vakuutan, että on ollut ilo suunnitella näyttelyä näin monipuolisesta ja laadukkaasta 
materiaalista. ” 

Rauman messut herättivät suurta mielenkiintoa koko maassa. Huomiota saatiin myös 
Ruotsista, josta paikalla oli sanomalehtien edustusta Gävlestä asti. Messujen järjestäminen 
vaatii paljon voimia, mutta uhraukset saatiin monin kerroin takaisin mainoksena, jota messut 
yhdistykselle toivat. 

1949: Luovan tauon aika  

Messuvuoden puristuksen jälkeinen vuosi oli hiljaisempaa niin sanotun ”luovan tauon” aikaa, 
kuten silloinen sihteeri Heikki Kiviluoto vuosikertomuksessa toteaa. 

Merkityksetön ei vuosi yrittäjille suinkaan ollut, sillä toimintakertomuksessa sanotaan näin: 
”Kulunut vuosi on ollut toiminnaltaan laimeahkoa aatteellista toimintalinjaa ajatellen, mutta 
toisaalta on tänä aikana tapahtunut niin valtava kehitys talouselämän melkein täydellisessä 
vapautumisessa säännöstelyn puristuksesta ja tavaratilanteen palautumisesta lähelle ’hyvän 
rauhan’ aikaista tasoa, että yrittäjäkunnan voima ja tarmo on ilmeisesti tarvittu yritysten 
nopeassa kehittämisessä todellisen kilpailu-talouden vaatimuksia vastaavaksi. Niinpä nyt jo 
ollaankin siinä, mitä jokainen yrittäjä kuluneina vuosina on kiihkeästi odottanut; nyt ratkaistaan 
terveessä kilpailussa yritysten menestyminen ja tulevaisuus.” 
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 1950-luku: Kohti omaa Y-taloa 

 
1950: Kokouksia, kauppaa ja mainoskulkueita 

Vuoden merkittävien tapahtuma oli Yrittäjien Turun aluejärjestön kevätkokous 
Seurahuoneella, jonka toimeenpanijana Rauman seudun Yksityisyrittäjät oli. Vuoden aikana 
Yksityisyrittäjät järjestivät myös mainoskulkueen, jonka ajatus oli tullut paikkakunnan 
innokkailta mainosmiehiltä. Karavaani – joka käsitti noin 20 mainoksin somistettua autoa, 
vanhoja polkupyöriä jne. – keräsi katujen varsille paljon väkeä.   

 
1950: Y-naiset kahvittavat Y-viikoilla 

Kuvaus vuoden 1950 Y-viikosta:  

”Pirteät yrittäjänaiset starttasivat taas onnistuneilla mannekiiniesityksillään ja pitkin viikkoa oli 
elokuvateatterissa lasten ja nuorten filmiesityksiä, missä Kippari-Kalle ja kumppanit otettiin 
riemullisesti vastaan. Varsinainen pääjuhla oli viikon torstaina, missä pätevänä puhujana 
saimme kuulla tri Tuure Junnilaa ja yleisön hauskuttajana ennen kaikkea taiteilija Eino 
Hyyrystä, jonka Eskon monologit ja Tuppuran Jussit olivat korkeinta laatuluokkaa. Torvisoiton 
tahdissa saatiin myös pyörähdellä puolitoistatuntinen ja jälleen kiitoksilla mainittavien naisten 
maukkaat kahvit antoivat siihen voimaa ja saivat kahvipulaan vasta joutuneen kansan silmän 
kirkastumaan. Y-viikon voidaan katsoa vastanneen tarkoitustaan.” 
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1951: Oman toimitilan metsästys 

Yhdistyksen talotoimikunta aloitti työnsä vanhojen talojen katsastuksilla ja puheenjohtaja esitti jopa 
”tärisyttävän rohkean kerrostalohankkeen”. Hanke koettiin kuitenkin vielä mahdottomaksi 
tulevaisuuden epävarmojen taloudellisten näkymien johdosta, joten talohankkeen kehittely jatkui 
loppuvuodesta yhteisellä kokouksella Rauman käsityöläis- ja tehtailijayhdistyksen, 
Rakennusmestariyhdistyksen, Rauman Mieslaulajien ja Marttojen edustajien kanssa, joilla oli myös 
oman toimipaikan puutetta.  

 
1952: Y-taloa kunnostetaan  

Yhdistys sai oman toimitilan nykyisen Syväraumankadun, silloisen Satakunnankadun, varrelta, kun 
kauppias Tarmo Lehtinen myi Yksityisyrittäjille omistamansa kiinteistön. Kaksikerroksisessa 
liiketalossa aloitettiin heti korjaus- ja kunnostustyöt. 

 
Talon alakerrassa sijaitsi liikehuoneita, jotka korjaustöiden yhteydessä jätettiin paikalleen. Yläkerta 
kunnostettiin toimintatiloiksi. Tilaa yläkerrassa oli suhteellisen paljon, sillä kerhohuoneiston neliötiloiksi 
tuli 120 ja kadun puolella oli peräti 12 metriä pitkä juhlasali. Kokonaisuutena kerhotilat olivat 
ensiluokkaiset ja tarjosivat yhdistykselle erittäin hyvät kokoustilat ja yleensäkin täydet mahdollisuudet 
vilkkaalle toiminnalle. Kun alakerran liikehuoneista saatiin vielä vuokraa, ei talon ylläpito käynyt 
yhdistykselle kovinkaan raskaaksi. 

1953: Y-talon tupaantuliaiset 

Yhdistystalon tupaantuliaisia vietettiin tammikuussa 1953. Tupaantuliaisista muodistui 
lämminhenkinen yrittäjätilaisuus, jossa korostettiin yksityisyritteliäisyyden merkitystä 
kansakunnan ja talouselämän tärkeänä peruskivenä. Käyttöönoton jälkeisinä vuosina 
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yhdistyksen talosta, jonka kaikki raumalaiset tunsivat Y-talon nimellä, tuli todellinen toiminnan 
keskuspaikka niin omistavalle yhdistykselle kuin monille muillekin järjestöille ja yhdistyksille, 
jotka vuokrasivat tiloja omia tilaisuuksiaan varten.  

 
Myös Yksityisyrittäjien Turun aluejärjestö muisti Rauman Seudun Yksityisyrittäjiä: "Tupaantuliaiset 
merkitsevät arvokasta saavutusta ja aidon yrittäjähengen ilmausta. Muodostukoon Rauman Y-
kerhosta kaikkia yrittäjäpiirejä yhdistävä ja toimekasta järjestötyötä ylläpitävä valistuksen ahjo, jonka 
suojissa Y-aate elää ja luo onnea ja taloudellista hyvinvointia koko Rauman seudulle." 

1955: Rauman toiset messut 

Kesäkuussa 1955 Rauman seudun Yksityisyrittäjien yhdistys järjesti toiset messunsa 
Raumalla. Mukaan oli nyt otettu omilla osastoillaan uusikaupunkilaisia ja lappilaisia 
näytteillepanijoita. Messuihin tutustui yli 20 000 vierasta. Näyttelyalueeksi ei enää riittänyt 
Karin koulu, vaan lisää tilaa oli saatu viereisestä Kauppaoppilaitoksesta, jonka suojiin osa 
näyttelyistä oli pystytetty. Näytteillepanijoita oli noin 150, joista suurimmat olivat SOK, Fiskars 
sekä Tampella. Erikoisnäyttelyistä riistanhoitonäyttely kiinnosti eniten: esillä oli mm. täytetty 
täysikasvuinen karhu ja hirvenpäitä. Näyttelyn tarkoituksena oli kuvata maamme 
riistaeläimistöä ja antaa tietoa riistanhoitotyöstä. 

Nortamon 95-vuotissyntymäpäivän kunniaksi messuille oli järjestetty kirjailijan tuotannon 
esittely. Messuilla oli mukana myös pitsinnyplääjä ja seilmaakari, jotka esittivät yleisölle 
taitojaan. Rauman suurimmat teollisuuslaitokset esittäytyivät Karin koulun juhlasalissa, jossa 
oli nähtävillä raumalainen puunjalostus-, laivanrakennus-, metalli-, ja nahkateollisuus. 
Koulurakennuksen ensimmäisen kerroksen keskeisin osasto oli Rauman kaupungin osasto, 
joka esitteli kaupunkikulttuuria. Osaston olivat pääasiallisesti järjestäneet Rauman Kilta ja 
Nortamoseor, jonka 25-vuotisjuhla sattui messuviikolle. 

Messut avasi niiden suojelija kaupunginjohtaja A. B. Tammivaara. Puheessaan hän loi 
katsauksen Rauman talouselämään entisinä aikoina sekä messuajatuksen syntyyn. 
”Todistuksena siitä, että aikaisemmat messut Raumalla ovat onnistuneet hyvin, on se, että 
jälleen olemme uusien messujen avajaisissa. Sanotaan, ettei suomalainen usko ellei hän näe, 
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sen vuoksi hänelle on näytettävä. Näin voidaan kaikkein vakuuttavimmin esitellä tuotteita ja 
näin syntyy myöskin tervettä kilpailua tuottajien kesken”, sanoi kaupunginjohtaja messut 
avatessaan. 

Tavanomaisten mannekiiniesitysten lisäksi ohjelmassa oli myös Kansallisoopperan 
operettiesitys. Nuorille järjestettiin Kisarannassa useana iltana erityiset messutanssiaiset.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
(Kuvakaappaukset 
Jouko Nummelan 
videosta) 

1955: 
Messuvideo 

Linkki: https://www.youtube.com/watch?v=O9C79-Q2Jh0 
Video: Jouko Nummela 

1955: Messunäkyvyyttä Länsi-Suomessa 

Rauman vuoden 1955 messut saivat paljon huomiota myös paikallisessa sanomalehti Länsi-
Suomessa. Lehdessä oli messujen aikana 11.–19. kesäkuuta mm. mainoksia messuosastojen pitäjiltä, 
tapahtumailmoituksia sekä artikkeleja messujen tuomasta näkyvyydestä Raumalle.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=O9C79-Q2Jh0
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1960-luku: Y-viikot vakiinnuttavat asemansa 

 
1960-luvun alku: Aktiiviset elintarvikekauppiaat 

Rauman Elintarvikekauppiaiden kuukausittaisissa kokouksissa sovittiin päivän polttavista 
asioista kuten tuotteiden hinnoista (kaura, kaali, joulukinkut, kuivahedelmät, kananmunat, 
hunaja, perunat, sipuli jne.), liikkeiden aukioloajoista, tehdasvierailuista, 
elintarvikekauppiaiden soittoketjusta ja lehtien yhteisilmoituksista. Kerhon jäsenmäärä oli 46 
henkeä.  
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1960: Non-stop filmejä Minervassa 

Koko Y-viikon ajan esitettiin elokuvateatteri Minervassa lapsille tarkoitettua non-stop-filmiä, jonka 
esityksiin liikkeet olivat lahjoittaneet 5000 pääsylippua. Vuoden 1960 toimintakertomuksessa todettiin, 
että näiden lippujen ”propaganda-arvoa ei voine liian korkeaksi arvioida, kun muistaa, että tulevaisuus 
on nuorten.” 

  
1964: Kunnallisvaalit 

Vuoden 1964 toimintaa ohjasivat kunnallisvaalit. Ote toimintakertomuksesta: 

”Voidaan hyvällä syyllä sanoa, että yhdistyksen koko kertomusvuoden toiminnasta 
muodostavat 4.–5. lokakuuta toimitettujen kunnallisvaalien valmistelut huomattavan puuhaa ja 
harkitsevaa puntarointia aiheuttaneen osan. Jo heinäkuun 1. päivänä kaikille jäsenille 
lähetetyssä kirjeessään hallitus ensimmäisen kerran lähestyi jäsenistöämme gallup-
tiedusteluin ja huomautuksin myös yksityisyrittäjien ja valvovien henkilöiden kunnallisiin 
elimiin valitsemisen merkityksestä. Syyskuun 17. p:nä lähetetyssä kirjelmässä jäsenille 
ilmoitettiin tiedustelun tulos ja korostettiin äänestyksessä omien ehdokkaiden taakse 
keskittäytymisen tärkeyttä. Syyskuun 30. p:nä kahdentoista yhdistyksen jäsenen 
allekirjoittama kirjelmä postitettiin taas kaikille jäsenille. Siinä huomautettiin kaiken kateuden 
unohtamisesta äänestyksessä.”  

1964: Yleisöjuhla Raumanlinnassa 

29. syyskuuta 1964 Raumanlinnan juhlasalissa pidetyssä yleisöjuhlassa Rauman poikasoittokunta 
huolehti musiikkiohjelmasta, teatterinjohtaja Risto Juhani esitti lausuntaa ja Rauman kaupunginteatteri 
näytelmän ”Kesäleski”. Tilaisuuden väliajalla Y-naiset tarjosivat kaikille osanottajille keittämänsä 
maukkaat kahvit. TUKO ja E. Kontion leipomo olivat lahjoittaneet tarvikkeet tähänkin tarjoiluun. 
Tilaisuuden osanottajamäärä oli noin 350. 
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1965: Y-viikot koko perheen juhlana 

Urho Männistön puheenjohtajakaudella yhdistys meni voimakkaasti eteenpäin ja sen toiminta 
näkyi hyvin myös ulkopuolisille. Esimerkiksi Y-viikot vakiinnuttivat asemansa raumalaisyleisön 
syksyisenä hauskana kokoperheen juhlana. Vuoden 1965 toimintakertomuksessa kerrotaan 
Y-viikosta näin: 

”Voidaan todeta, että tämän vuoden Y-viikon vietto sujui yli odotusten, josta konkreettisena 
todisteena oli Y-viikon yleisöjuhla Raumanlinnan juhlasalissa, missä sali täyttyi jo ennen 
ohjelman alkua viimeistä sijaa myöten, jopa niin, että osa yleisöstä jouduttiin käännyttämään 
takaisin tilan puutteen vuoksi, mikä on hyvin valitettavaa... Y-viikon aikana yhdistyksemme 
painatti oman Y-viikon julisteen, jota jaettiin jäsenkauppiaille kuten myös valtakunnallisia 
mainoksia. Elokuvaesityksiä järjestettiin viikon aikana elokuvateatteri Minervassa perinteiden 
mukaan, jossa nuorta väkeä kävi noin 4000 henkeä. Y-naiset järjestivät 24.10. kirkonmenojen 
jälkeen kahvitilaisuuden uudessa seurakunnan virastotalossa ja maukkaita antimia kävi 
nauttimassa runsas joukko kirkkokansaa.” 

1966: Kevättempaus Kalliohovissa 

Toukokuussa 1966 järjestettiin Kevättempaus-tilaisuus Kalliohovissa. Yhdistyksen sihteeri Arvo Kalevi 
Koivunen kuvaili tilaisuutta: ”Oli ilo todeta, että yrittäjäkunta oli saapunut tilaisuuteen salin täydeltä 
viimeistä paikkaa myöten. Ilta meni mukavasti ja kaikille riitti iloa ja juhlamieltä, ei ainakaan korviin ole 
kantautunut soraääniä, päinvastoin kiitoksia, joten voitaneen hyvällä syyllä katsoa illan onnistuneen 
täydellisesti.” Illan ohjelma sisälsi mm. taikuriesityksiä. yhteislauluja, hedelmäkorin arvontaa sekä 
tanssia. Kukin yhdistyksen jäsen sai tilaisuuteen kaksi kutsukorttia, jotka oikeuttivat ilmaiseen 
illalliseen. 

1968: Jäsenhankinta tuottaa tuloista 

Jäsenhankintatoimikunta aktivoitui vuonna 1968 ja hankki yhdistykselle 50 uutta jäsentä. Yhdistyksen 
jäsenkehitys on ollut hitaasti kasvavaa koko sen olemassa olon ajan, nousten 1940-luvun reilusta 
sadasta jäsenestä 2000-luvun 850 jäseneen. Tällä hetkellä yhdistyksessä on noin 750 jäsentä. 
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1970-luku: 40-vuotias yrittäjäyhdistys 

 
1971: Lentolehtisiä kaupungille  

Lokakuun valtakunnallisen Y-viikon aikana Rauman Seudun Yksityisyrittäjät pudotti 15 000 
lentolehtistä Rauman kaupungin alueelle. Lentolehtiset sisälsivät arpanumeron. Arpajaisten 
palkintoina oli mm. matkaradio, useita eri määriä kahvia sekä 2 herätyskelloa. Voittoluettelo 
julkaistiin Länsi-Suomessa. 
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1972: Asialistalla vanhan Y-talon myyminen 

Jo 1960-luvulla yhdistyksessä oli herännyt ajatus uuden Y-talon saamisesta. Vanha talo oli 
aikansa palvellut, ja sen korjaustöihin jouduttiin uhraamaan vuosi vuodelta enemmän 
markkoja, jotta tilat olisivat pysyneet ajan tasalla. Asiaa kehiteltiin eri lähtökohdista muutaman 
vuoden ajan, kunnes vuonna 1972 vanhan Y-talon purkaminen ja uuden Y-talon 
rakentaminen hyväksyttiin hallituksen ja asiantuntijoiden esitysten perusteella yksimielisesti 
ylimääräisessä kokouksessa 7.11.1972. 
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1974: Rauman Yrittäjät-säätiö perustetaan 

Rauman Seudun Yksityisyrittäjät perusti loppuvuonna 1974 pitämässään kokouksessa 
Rauman Yrittäjät -säätiön, jonka tehtävänä oli turvata Y-talon myynnistä saatu pääoman 
pysyvyys ja tukea taloudellisesti Rauman seudun yrittäjätoimintaa. Säätiön ensimmäiseksi 
puheenjohtajaksi valittiin kauppaneuvos Olavi Marva. 

Säätiö on valinnut vuoden raumalaisen yrittäjän/yrityksen vuodesta 1976. Palkinto jaetaan 
merkittävästä saavutuksesta kaupan tai teollisuuden alalla ja/tai ansiokkaasta toiminnasta 
Yrittäjien järjestötoiminnassa. Vuoden yrittäjän palkintona on yrittäjäreliefi, jonka 
suunnittelijana toimi vuosina 1977–1999 Toivo Kuutti (kuvat alla) ja vuodesta 2000 eteenpäin 
Kerttu Horila. 

Katso lista yrittäjäpalkinnon saajista tästä linkistä. 

 

https://www.yrittajat.fi/satakunnan-yrittajat/rauman-yrittajat/a/rauman-yrittajat-ry/rauman-yrittajien-80-vuotishistoriikki/yrittajapalkintoja/rauman-vuoden
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1974: Y-paneeli Valtuuston istuntosalissa’ 

29.10.1974 järjestettiin Y-paneeli kaupunginvaltuuston istuntosalissa. Osanottajia oli paikalla 37 
henkilöä. Rauman kaupungin puolesta vastaajina olivat muun muassa apulaiskaupunginjohtaja L. A. 
Aakula, tutkimussihteeri Laapas ja apulaiskaupungininsinööri Vuorio. Pääasiallisena keskustelun 
aiheena oli Yrittäjille lähetetty gallup-kysely keskustan kävelykatuasiasta, mutta aiheina käsiteltiin 
myös autojen paikoitusalueita, parkkeerauskieltoja, kaavoitusta ja tonttipolitiikkaa. Lisäksi pohdittiin, 
onko Rauman kaupunki yrittäjäystävällinen sekä mitä palveluksia veroäyrejä vastaan saa.  

1976: Uusi Y-talo valmistuu Syväraumankadulle  

Uusi Y-talo Syväraumankadun varrelle valmistui puretun vanhan talon tilalle.  Yhdistyksen sihteeri 
Riitta Jalonen kuvailee vuoden 1976 toimintakertomuksessa, kuinka ”komea Y-tunnus kiinnitettiin Y-
talon seinään.”  

 
1976: Yhdistys täyttää 40 vuotta 

Yhdistyksen 40-vuotisjuhlavuosi. Vuoden kohokohta oli lokakuussa järjestetty 40-vuotisjuhla, jonka 
ohjelmana oli muun muassa vierailu edesmenneiden puheenjohtajien haudoille, uuden lipun käyttöön 
vihkiminen, sekä ansiomerkkien jako. Toimittaja Markku Vainion kokoama yhdistyksen 40-
vuotishistoriikki valmistui myös jaettavaksi.  
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1978: Monipuolista koulutus- ja tiedotustoimintaa 

Yhdistys järjesti aktiivista koulutus- ja tiedotustoimintaa liikevaihtoverosta, keskioluen myynnistä sekä 
yrittäjäeläkkeestä. Syyskuun turvallisuusillassa yrittäjille esitelteltyjä aiheita olivat murtosuojaus 
ja vartiointi, hälytyssiirtojärjestelmät, liikehuoneistojen suojeluehdot sekä puu- ja metalliovien 
varmuuslukinnat. Jokaisessa tilaisuudessa oli 30-60 osallistujaa.  
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1979: Y-juhla Sinisaaren koulussa 

Perinteinen yrittäjäviikon y-juhla vietettiin Sinisaaren koulussa 17.10.1979. Juhlan alussa y-
naiset tarjosivat kahvit kaikille osallistujille. Tervehdyssanat lausui yhdistyksen puheenjohtaja 
Veli Heikkilä. Viihteestä vastasivat Rauman Poikasoittokunta, Tarvonsaaren 6. 
musiikkiluokka, Raumanmeren kuoro sekä Rauman Poikakuoro. Salintäyteinen yleisö oli 
tyytyväinen kuulemaansa.  

 
 
 
 
 
 
 

1980-luku: Yrittäjäpatsas nousee Kanalin varrelle 

 
1981: Vanhan Rauman Yrittäjät perustetaan 

Marraskuussa 1981 Vanhan Rauman Yrittäjät perustettiin Rauman Yksityisyrittäjien 
alaosastoksi. Perustamiskokouksessa keskusteltiin mm. joulukadusta, liikkeiden yhteisistä 
aukioloajoista joulun aikana sekä yhteisestä jouluilmoittelusta. Ilmoittelu toteutui Vanha 
Rauma – Kaupan Keskus -tunnuksen alla Länsi-Suomessa ja Uudessa Raumassa. Vuoden 
1981 aikana Vanhan Rauman Yrittäjät jättivät kaupunginhallitukselle muistion kaupungin 
ydinkeskustan liikenne- yms. ongelmista.  

Yhdistys tuki taloudellisesti Rauman nuorkauppakamarin Estä ilkivalta -kampanjaa, jonka 
tarkoituksena oli vähentää ilkivaltaa yhteiskunnassa nuoriin kohdistuvalla 
asennekasvatuksella. Kampanja toteutettiin laatimalla diasarja ja käsikirja koululaitoksen 
käyttöön. Projekti toteutettiin yhteistyössä Rauman kaupungin, poliisilaitoksen, 
energialaitoksen ja Rauman Seudun Puhelin Oy:n kanssa.  
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1982: Nimi vaihtuu Rauman Yrittäjät ry:ksi 

Rauman seudun Yksityisyrittäjien nimi vaihtui Rauman Yrittäjät ry:ksi. Tehtiin päätös yrittäjäpatsaan 
hankkimisesta Raumalle Yrittäjien 50-vuotisjuhlavuodeksi 1986. 
 

 

Jäsenistölle tarkoitettu Perhelysti-tapahtuma järjestettiin 
Kourujärven koulussa 26. syyskuuta. Ohjelmassa oli mm. 
näytelmä, laulua, tanhua, arvontaa ja tarrojen jakoa. Koko 
perheelle suunnattuun juhlaan ”osallistui runsaasti tyytyväistä 
väkeä”. 

1983: Patsaskeräys alkaa 

Yhdistys alkoi kerätä rahaa 50-vuotisjuhlavuoden yrittäjäpatsasta varten. Rahankeräys aloitettiin 
arpajaisilla vuosien 1983 ja 1984 aikana, joihin Lokari-Yhtiöt Oy:n toimitusjohtaja Leo Laine luovutti 
palkinnoksi pienoisauton. Arpoja myytiin lähes 3000 kappaletta. Noin 6000 yrittäjälle postitettiin kirje 
varainkeruusta vetoomuksineen yhteisen hankkeen toteuttamiseksi. 

 
1983: Lausuntoja ja jäsenhankintaa 

Yhdistys antoi vuoden aikana lausuntoja muun muassa keskiolutasiassa, jossa katsottiin, että ”ei 
kiellolla vaan tehostetulla valvonnalla ja kasvatuksella asia pitää hoitaa sekä lainsäädännöllä 
valtakunnallisella tasolla”.  Annettiin myös lausunto valtuustoaloitteesta Rauman 
kaupunginhallitukselle koulutus- ja informaatiotilaisuuden järjestämisestä nuorille työttömille – yhdistys 
kannustaisi ajatusta ja antaisi kaikkea mahdollista apua näitä tilaisuuksia järjestettäessä. Sisäministeri 
Matti Luhtiselle luovutettiin 11.7. hänen Raumalla käydessään kirjelmä, joka koski Vanhassa 
Raumassa yrityksiin kohdistuvaa ilkivaltaa ja muita 
häiriötekijöitä. 

1984: Asiaa iltatoreista 

Annettiin puoltava lausunto Rauman kaupunginhallituksen 
kyselyyn iltatorikokeilusta sillä ehdolla, että yrittäjiä ei 
sidottaisi ko. toimintaan vaan kaikki perustuisi 
vapaaehtoisuuteen. 
 



80-vuotis historiikki  
 

1985: Ensimmäinen oma lehti 

Yhdistys alkoi julkaista omaa tiedotuslehteään. Lehti ilmestyi omakustanteisesti vuosina 1985–2000, 
Uuden Rauman välissä 2001–2009, ja Länsi-Suomen välissä se on jaettu vuodesta 2010 lähtien. 
Nykyinen Osaava Rauma -lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa keskiviikkoisin, jolloin Länsi-Suomen 
levikki on 13 749 kappaletta. Lehden lukee painettuna noin 34 000 ja diginä noin 25 000 lukijaa. 
Osaava Rauma näkyy verkossa Länsi-Suomen näköislehdessä. 

1986: Yrittäjäpatsas Myötäinen paljastetaan 

Vuosi 1986 oli Rauman Yrittäjien 50. juhlavuosi. 25. toukokuuta yhdistys sai oman patsaan 
Nortamonkadulle kanaalin partaalle, Vännin puistoon. ”Myötäinen”-nimisen patsaan 
suunnitteli kuvanveistäjä Toivo Kultti. Pronssinen teos on noin viisi metriä korkea ja painaa 
1700 kg. Hanketta tuki lahjoituksin yli 200 yritystä ja yksityishenkilöä. 

 

 

Yrittäjyys ilmenee teoksessa monilla tavoilla, kuten toimitusjohtaja Veli Heikkilä patsaan 
paljastuspuheessaan totesi:  

”Kuvaatte alasinta, joka on ollut monen suurenkin menestyksen alku; tahdonvoimaisen 
miehen hahmossa teollista tuotetta ja sen käsissä syntynyttä tuotetta. Hahmon selässä 
pullistuvat purjeet kertovat merenkulun myötäisestä menosta ajasta toiseen ja samalla 
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purjelaiva-aikakauden suuruuden päivistä Raumalla. Naisen hahmo kantaa käsissään 
pienempää kuutiota kertoen kaupasta ja jakelusta ja ikään kuin osoittaa onnea ja menestystä 
yrittäjyydelle.” 

 

Toivo Kultti kertoi patsaasta Uudessa Raumassa 11.12.1983.  

”Koska Rauma on merikaupunki, muistuttaa naisen asento myös laivan keulakuvaa. Noita 
raumalaisille edelleenkin niin merkityksellisiä asioita kuvastaa tietysti myös teoksen nimi 
’Myötäinen’, samoin kuin sitä, että nykypäivänä yrittäjää osataan Raumalla ymmärtää ja 
arvostaa.”   

 

Kauppaneuvos Sulo Nieminen kertoi Yrittäjäpatsaan julkistamistilaisuuden puheessa 
seuraavaa: 

”Moninaiset ammatinharjoittajat ovat vuosisatojen aikana tehneet työtänsä asukaskunnan 
tarpeita tyydyttäen ja kehitelleet jatkuvasti yhä monipuolisempia hyödykkeitä. Näin on 
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tapahtunut ja edelleen tapahtuu. Luovuus ja sen seurauksena yhä uudet innovaatiot ovat 
tunnusomaisia yksityisille yrittäjille. Kuinka pitkä luettelo olisikaan esitettävissä niistä 
yrittäjistä, jotka ovat Raumallakin aikaansaaneet vähäisestä alusta suuriin mittasuhteisiin 
nousseita yrityksiä, joista osa on hyväonnisesti myös jatkunut seuraaville sukupolville tai 
jatkuminen on tapahtunut omistuksen vaihtumisen avulla. 

Kuten edellä esittämästäni ilmenee, on meillä yksityisen yritteliäisyyden edustajilla täysi syy ja 
oikeus patsaan hankkimiseen. Arvostukset vaihtelevat eri aikakausina. Niin on ollut myös 
yksityisen yritteliäisyyden arvostuksen kohdalla. Suhdanteet eivät ole aina olleet 
puolellamme, mutta emme ole siitä lannistuneet. Miten Aino Lähteenmäki historian 
loppulauseessaan sanoikaan: ’Eteenpäin rynnistäminen on saattanut maksaa monen yrittäjän 
hengen ja onnen, mutta yrittelevien varassa on sittenkin paikkakunnan kehitys ja 
tulevaisuus.’" 

 

1986: Kuvia patsashankkeen vaiheista 
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1986: Muita 50-vuotisjuhlallisuuksia 

Vuosi 1986 oli Rauman Yrittäjien 50. toimintavuosi, jota juhlistettiin yrittäjäpatsaan lisäksi syksyn 
yrittäjäjuhlassa. 
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1986: Patsas saa palstatilaa paikallislehdessä 

Länsi-Suomi uutisoi Rauman Yrittäjien patsashankkeen etenemisestä aktiivisesti vuosina 
1983-1986. 
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1987: Reija Värre aloittee yhdistyksen toiminnanohjaajana 

Reija Värre aloitti toiminnanohjaajana Rauman Yrittäjissä, ollen näin yhdistyksen ensimmäinen 
palkattu toimihenkilö. Toiminnanohjaajan tehtäväkenttään kuuluivat mm. yhteydenpito yrittäjäkenttään, 
yrittäjätilaisuuksien järjestäminen, yrittäjien opastus ja uusien yrittäjien tukeminen.   

 

Reija kertoo työn aloituksesta näin: 

"Tulin -81 Raumalle Helsingistä. Olin muualla töissä, kun näin Yrittäjien ilmoituksen ja päätin 
hakea toiminnaohjaajan paikkaa. Olin kuitenkin tällainen tullista tullut, niin olin varma, etten 
saisi kyseistä työtä. Mutta sitten kävikin toisin ja minut palkattiin Yrittäjille töihin. Paikka oli 
puolipäiväinen, mikä oli hyvä asia, sillä meillä oli pieni lapsi kotona ja näin työpäivät pysyivät 
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lyhyinä. Olimme juuri ostaneet kahden perheen omakotitalon, jonka toisen pään 
kirjastohuoneessa aloitin toimiston pyörittämisen. 

Työ yrittäjäyhdistyksessä alkoi siten, että sain ison kasan pahvilaatikoita toimistooni. 
Laatikoissa oli esimerkiksi vanhoja yhdistyksen pöytäkirjoja, ja minulle sanottiin, että voit 
aloittaa käymällä nämä kaikki läpi. Urakka oli iso, mutta tutustuin samalla hyvin työkenttääni. 
Pääsin aloittamaan puhtaalta pöydältä – laatikoiden sisällön perusteella pohdin, millaiseksi 
yhdistyksen toiminta voisi muodostua. Kaikki oli uutta ja opeteltavaa oli paljon. Rauman 
kaupunki ja raumalaiset yrittäjät olivat uusia. Luvassa oli haasteellinen ja mielenkiintoinen 
työ." 

 
1988: Jäsentilaisuudet kiinnostavat yrittäjiä 

Alkuvuonna 1988 järjestettiin markkinointia käsittelevä tilaisuus vakuutusyhtiö Sammon tiloissa sekä 
Verotus nyt ja tulevaisuudessa -tilaisuus Otan koulun auditoriossa (kuva alla). 

 

Vuoden muita tapahtumia olivat: 
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• toukokuun jäsenilta KOP:n konttorissa, teemana yritysrahoitus 
• yhdistyksen naisjäsenten tutustumisretki Kunnon Ystävätär ky:n tiloihin ja toimintaan 

lokakuussa 
• 12.10. Pienyrityspäivä, jolloin ryhmä kansanedustajia kävi tutustumassa Rauman ja 

ympäristön yrityksiin 
• yritysverouudistusta käsittelevä tilaisuus lokakuussa 
• marraskuun tutustumiskäynti Kalatorin majataloon. 

1989: Pelko pois mikrokurssilla!  

Vuoden tapahtumia olivat esimerkiksi aktiivi-ilta Kalliohovissa, kolmesta luennosta koostunut 
Markkinoinnin tietopaketti, sekä vierailu RaumaTV:n tiloihin. Muuttunut verotus ja 
henkilöyhtiölainsäädäntö -tilaisuus Osuuspankin tiloissa antoi runsaalle yrittäjäjoukolle tietoa 
verotuksen kiemuroista. Kiinnostuta herätti myös Yrittäjien ja Rauman kauppaoppilaitoksen 
yhteistyössä järjestämät kaksi mikrotietokonekurssia, joiden teemoina olivat ”pelko pois” ja 
”mikro tutuksi”. Kursseilla opeteltiin mm. tekstikäsittelyä ja taulukkolaskentaa.  

Vuoden aikana tehtiin myös kaksi risteilyä uudella risteilyalus Princessa Isabellalla. 
Toukokuun risteilyllä runsas yrittäjäjoukko kutsuvieraineen sai ihailla kauniita maisemia, 
nauttia hienosta merisäästä ja kuunnella viestintäjohtaja Risto Lehtosen (Oy Länsi-Suomesta) 
esitystä viestinnän mahdollisuuksista. Rauman kaupunginjohtaja Pentti Koivu ja Lapin 
kunnanjohtaja Reijo Kallio kertoivat risteilijöille kuntiensa ja yrittäjien yhteistyöstä. Alustuksen 
jälkeen keskusteltiin muun muassa uuden kaupungintalon rakentamisesta. Illan päätteeksi 
järjestettiin ”Napakymppi” ja arpajaiset. Illan juontajana toimi Teuvo Sallinen. Mukana olleiden 
kommentti risteilystä: ”UPEAA!”. 

 

 
Joulukuun alun pikkujouluristeilyllä syötiin, tanssittiin ja tietenkin laulettiin joululauluja Jungmannien 
johdolla. Vuoden Tontuksi valittiin Sirkka Lehtinen Rauman Pultti Ky:sta. 
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1990-luku: Aurinkoista palvelua ja muita tietoiskuja 

 
1990: Tietoisku yrittäjien sosiaaliturvasta 

Yrittäjien toukokuun aamukahvitilaisuudessa Kalliohovissa käsiteltiin yrittäjien sosiaaliturvan 
pääpiirteitä ja aukkoja sairausvakuutuksessa, tapaturmavakuutuksessa ja 
työttömyysvakuutuksessa. Puhujana oli Terttu Saarinen Eläke-Sammosta. Tapahtuman 
mottona oli: ”Ei maailmassa tiedä mitä tapahtuu, se on viisas, joka ennalta varautuu.” 

Vuoden 1990 muita tapahtumia olivat muun muassa yritysverotustilaisuus Karin koulun 
ruokalassa, Rauma erityisalueena -tilaisuus Rauma Seudun Osuuspankissa ja 
työsuojelukurssi. Vuoden aikana Yrittäjät tutustuivat myös Aallon uuteen lihanjalostamoon, 
jossa maisteltiin uutuustuotteita. 

1992: Aurinkoisen palvelun kurssi 

Rauman Yrittäjät ry ja Rauman Nuorkauppakamari valitsivat kaupungin 550-vuotisjuhlavuoden 
koulutusteemaksi aurinkoisen palvelun. 17.3. järjestettiin Kauppaoppilaitoksella kaksi 
koulutustilaisuutta, joiden tavoitteina oli saada raumalaiset yritykset ja julkisyhteisöt oivaltamaan 
palvelun merkitys omalle toiminnalle ja yleensä Raumasta luotavalle mielikuvalle. Kuulijakunta sai 
havainnollisesti todeta mm. keholla viestittämisen merkityksen keskinäisessä kanssakäymisessä. 

Kurssien yleisömäärä ylitti odotukset tavoittaen 250 osallistujaa. 
 
 
 
 
 

Reija Värre muistelee koulutusta näin: 

"Aurinkoisen palvelun kurssi oli yksi onnistuneimmista 
tapahtumista sinä aikana, kun olin töissä Yrittäjissä. 

Tilaisuuden järjestelyssä ja markkinoinnissa oli kova työ, mutta lopulta kurssi sai paljon 
kehuja ja osoittautui todella onnistuneeksi jutuksi. Sain idean kurssista, kun luin, että muualla 
tarjotaan tällaisia kursseja hyvästä palvelusta. Ajattelin, että tässä olisi juttu, minkä voisi 
toteuttaa Raumallakin! Soitin Nuorkauppakamarille ja kysyin, ovatko he aikeissa järjestää 
samantyylistä tilaisuutta. Sieltä sanottiin, että idea on aivan loistava." 
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1992: Muutto uusiin toimitiloihin 

Rauman Yrittäjien toimisto muutti Vanhan kaupungintalon alakertaan Rauman Seudun 
Yrityspalvelukeskukseen. Muutto toi tullessaan uuden palvelun – jäsenille maksuttoman 
juridisen neuvonnan. 

Reija Värre kertoo muutosta: 

"Kun yrittäjien toimisto muutti vanhan kaupungintalon alakertaan 90-luvun alussa, kaikki siellä 
olivat pieniä toimijoita, jotka auttoivat yrittäjiä. Oli mukavaa työskennellä samantyyppisten 
asioiden parissa. Yhdessä esimerkiksi suunnittelimme koulutuksia siltä pohjalta, mitä yrittäjät 
kaipaisivat. Keskustelimme porukassa, ettei tulisi päällekkäisyyksiä. Yhteistyö tuli näin 
luonnikkaammaksi." 

Yrittäjien nykyiseen toimistoon Nortamonkadulle yhdistys muutti vuonna 2002. 

Arjen aherrusta toimistolla 

Reija Värre kertoo arjestaan Yrittäjien toimistolla: 

"Yksikään työpäivä yhdistyksessä ei ollut samanlainen. Siihen aikaan ei ollut sähköpostia, 
vaan kerran kuukaudessa tehtiin jäsentiedote: kirjoitettiin se koneelle, kopioitiin, niitattiin, 
printattiin tarrat, lätkäistiin tarrat kirjekuorien päälle, ja kiikutettiin nämä sadat kirjekuoret 
lopulta postiin. Työhöni kuului myös tilaisuuksien ja kokousten järjestämistä sekä 
yhteistyökumppanien hankintaa. Vuosittain vietettiin yrittäjäjuhla, joka vaati monelaisia 
järjestelyjä, kutsukorttien tekemistä ja postitusta. 

Pohdin, että miten saisin yrittäjät lähemmäs, sillä tilaisuuksiin osallistui usein vain pieni 
aktiivinen yrittäjäkunta. Järjestimme esimerkiksi perhetapahtumia, joissa kävi paljon väkeä. 

Kun tulin yhdistykseen töihin, sen jäsenmäärä ei ollut iso. Päätin aloittaa tehokkaan 
jäsenhankinnan. Aina kun sain tiedon uusista yrittäjistä Raumalla, menin esite- ja 
jäsenkaavakeprujun kanssa vierailulle. Vein mukanani yhden ruusun, jolla toivotin yrittäjän 
tervetulleeksi yrittäjämaailmaan. Samalla houkuttelin jäseneksi. 

Mielenkiintoista oli myös, kun aloimme tehdä Yrittäjien lehteä. Meillä ei ollut kuin yksi 
työntekijä, joten hoidin itse ilmoitukset, suurimmat osan haastatteluista ja valokuvista sekä 
lehden taiton yhdessä Länsi-Suomen kanssa. Länsi-Suomessa tuli aina vietettyä pari päivää: 
veitsen kanssa leikeltiin ja katsottiin, että millainen tästä nyt tulee. Lehdistä tulee ihan eri 
oloisia, kun ne on käsin tehty.  

Suurin saavutus työssäni Rauman Yrittäjissä oli varmaan se, että toiminta tuli tutummaksi 
ihmisille ja näkyi enemmän myös ulospäin uutiskirjeiden ja tapahtumien myötä. Aikaisemmin 
toiminta oli ollut yrittäjien itsensä vetämää, keskittyen iltoihin ja viikonloppuihin. On ihan 
selvää, ettei kukaan jaksa ikuisesti sellaista.” 
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1994: Yrittäjien tsemppausta 

Vuoden 1994 tavoitteeksi asetettiin yrittäjien kannustaminen ja motivaation kasvattaminen 
tulevaa nousukautta ajatellen. ”Tämän tavoitteen saavuttaminen edellyttää kaikkien yhteistä 
panosta”, kuvaili toiminnanohjaaja Reija Värre toimintakertomuksessa.           

Yhdistys järjesti vuoden aikana mm. arvolisäverokoulutuksen 14.4. ammattikoululla, 
yrittäjäfoorumin 19.4. Kalliohovissa ja kevätretken Mykoraan 19.5. Ohjelmassa oli myös 
SYP:n lounastilaisuus yrittäjille 1.9. Aarnkarissa, jossa SYP:n pääekonomisti Juha Ahtola 
esitelmöi aiheesta "EU yrittäjän näkökulmasta" sekä Metsä-Rauman infotilaisuus 11.8., jossa 
pj. Pauli Suotunen piti esitelmän. 

 
1995: Perhetapahtuma Poroholmassa 

Vuoden 1995 perhetapahtuma vietettiin Poroholmassa 4. toukokuuta. Illan isäntä Iiro Ignatius 
huolehti grillimestarin tehtävistä, eivätkä sen enempää isot kuin pienetkään illan viettäjät 
jääneet herkuista paitsi.  
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1996: Yhdistys 60 vuotta 

Rauman Yrittäjien 60-vuotisjuhla vietettiin kulttuuritalo Posellissa lauantaina 19. lokakuuta 1996. 
Juhlavastaanotto järjestettiin klo 14 ja iltajuhla klo 18. Juhlapuhujana iltatilaisuudessa oli 
opetusministeri Olli-Pekka Heinonen. Illan esiintyjänä toimi oopperalaulaja Kaisa Hannula 
säestäjänään Antti Laihi. Tanssimusiikista vastasi yhtye Foxtet. Juhlavieraita oli 105. 
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1996: Visiittejä Tuomoniemeen ja Orakselle 

Rauman Seudun Osuuspankki kutsui yhdistyksen jäsenet vapaamuotoiseen illanviettoon 
osuuspankin saunalle Tuomoniemeen 30.5. Saunalle mentiin pääasiassa pyöräillen ja iltaa 
vietettiin leikkimielisten kilpailujen ja saunomisen merkeissä. 

Jäsenet tekivät myös yritysvierailun Oras Oy:lle 6.6.1996, jossa toimitusjohtaja Jari Paasikivi 
esitteli vieraille tehtaan tuotantoa ja emäntänä toimi henkilöstöpäällikkö Sirkka Malmsten. 
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1997: Kevätkokouksessa kuultiin eurosta 

Kevätkokouksessa Rauman Seudun Osuuspankin kokoustiloissa yrittäjät kuulivat OKO:n asiakasdiileri 
Terhi Janssonin esitelmää EMU:sta ja euroon siirtymisestä. Esitelmän jälkeen alkoi varsinainen 
kevätkokous, jossa käsiteltiin sääntömääräisten asioiden lisäksi Suomen Yrittäjistä tullut esitys 
paikallisyhdistysten uusiksi säännöiksi. Kokouksen lopuksi Rauman Seudun Osuuspankki tarjosi 
osallistujille iltapalan. 

 
1998: Tarja Väre toiminnanjohtajaksi 

Tarja Väre aloitti Rauman Yrittäjien toiminnanjohtajana 1998. 
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2000-luku: Yhdistys uudella vuosituhannella 

Rauman Yrittäjät ry on yksi Satakunnan Yrittäjät -aluejärjestön 26 
paikallisyhdistyksestä. Yhdistyksen tavoitteena on edistää raumalaisten yrittäjien 
etuja ja yhteistoimintaa. Toiminnan ohjenuorat ovat rohkeus, uusiutumiskyky ja 
luotettavuus. Rauman Yrittäjät tekee tiivistä yhteistyötä lukuisten sidosryhmien 
kuten Rauman kaupungin, alueen oppilaitosten ja muiden yrittäjäjärjestötahojen 
kanssa. Elokuussa 2016 yhdistyksessä oli jäseniä noin 750. 

 

 
Sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset 

Sääntömääräiset kevätkokoukset on pidetty huhtikuussa ja syyskokoukset marraskuussa. 
Kokouspaikoiksi ovat valikoituneet niin paikalliset yritykset kuin vaikkapa Lönnströmin 
kotimuseo. Osallistujia kokouksissa on ollut noin 20-30 henkeä. 
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Palkintoja syysjuhlassa 

Rauman Yrittäjien syysjuhla järjestetään vuosittain loka-marraskuussa. Juhlassa julkistetaan vuoden 
raumalainen yrittäjä, jonka valitsee ja palkitsee Rauman Yrittäjät -säätiö. 

 

Syysjuhlan teema vaihtuu vuosittain. Alla kuvia vuoden 2009 country-henkisistä syysjuhlista. 
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Hallituksen toiminta 

Hallitus valitaan syyskokouksessa aina kaksivuotiskaudeksi kerrallaan. Hallituksessa on 
viimeiset parikymmentä vuotta ollut jäseniä 12-15. Syyskokouksessa valitaan myös 
puheenjohtaja yhdeksi kaudeksi. Tammikuun järjestäytymiskokouksessa päätetään 
varapuheenjohtaja ja työvaliokunta sekä mahdolliset muiden toimikuntien jäsenet. 

Rauman Yrittäjien koko hallitus on juridisesti vastuussa yhdistyksen taloudellisesta ja 
operatiivisesta toiminnasta. Käytännössä vastuuhenkilöt ovat 
puheenjohtaja/varapuheenjohtaja yhdessä toimiston henkilökunnan kanssa. Hallitus on 
kokoontunut yleensä noin 7-8 kertaa vuodessa. 
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Hallitustyöskentely ei ole pelkkää vakavaa puurtamista, vaan Yrittäjien hallitusjäsenet ovat 
osallistuneet moninaisiin vapaamuotoisiin tempauksiin vuosien varrella. Vuonna 2007 yhdistyksen 
hallituksen 5 rohkeaa yrittäjää yllättivät yhteistyökumppaninsa Nuutinpäivän aattona. Ajan hengessä 
mukana olivat Pekka Palmu, Matti Paulasaari, Katia Linden, Sirke Laine ja Rauma-isäntä Tunnu 
Pärssinen, jotka vierailivat kymmenessä kohteessa ympäri Raumaa. 
 

Jäsenmäärän kehitys 

Rauman Yrittäjien jäsenmäärän kehitys näkyy alla olevasta listasta. Elokuussa 2016 
yhdistyksessä oli 750 jäsentä. Järjestäytymisprosentti on ollut vuosia noin 40. 

• 1945: 110 
• 1948: 180 
• 1949: 150 
• 1951: 160 
• 1952: 182 
• 1959: 192 
• 1960: 190 
• 1962: 171 
• 1986: 276 
• 1988: 254 
• 1989: 262 
• 1999: 463          
• 2002: 603          
• 2003: 512           
• 2005: 527           
• 2008: 661          
• 2009: 717           
• 2012: 855 
• 2016: 750 

Mukana Alihankinta-messuilla 

Rauman Yrittäjien jäsenet ovat osallistuneet vuosittain Tampereen alihankintamessuille, 
joiden päätuotteina ovat metalli-, elektroniikka-, muovi- ja kumiteollisuus sekä suunnittelu ja 
konsultointi. Rauman Yrittäjillä on messuille varattuna 64 neliön osasto, jossa on ollut mukana 
neljä raumalaisyritystä. 
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Vuoden 2001 kolmannessa Yrittäjien tiedotuslehdessä pitkään messuilla mukana ollut Pistora Oy:n 
toimitusjohtaja Raimo Komaro kiitteli messujen olemassaoloa monista hyvistä asiakkaistaan. ”Messut 
ovat olleet oivallinen keino tavata asiakkaita niin, että molemmilla on aikaa keskusteluihin ja 
neuvotteluihin. Työpaikalle kun menet, tulet varmaan väärään aikaan, on kiirettä, puhelimet soivat ja 
työt odottavat tekijäänsä. Messuilla voi keskittyä todella tuotteidensa kaupallistamiseen”, kertoi 
Komaro. 

Muu messuedustus 

Vuosina 2004-2005 Rauman Yrittäjät esitteli toimintaansa Rauman Messuilla. Hallitusjäsenet 
päivystivät yhdistyksen standillä ja kertoivat toiminnasta. Yrittäjäyhdistys on osallistunut useana 
vuonna myös nuorille suunnatuille Urastartti-messuille. Alla kuvia vuosien 2015 ja 2016 Urastartista. 

Golf-tapahtuma 

Golf-tapahtuma on järjestetty vuodesta 2003 yhdessä Rauman kauppakamarin kanssa. Kuin ihmeen 
kaupalla tapahtumassa on ollut aina suosiollinen sää.  
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Rauman Yrittäjien kiertopalkinnon golf-kisassa ovat voittaneet: 

• 2003 Viljanen Olli-Pekka ja Pihlman Leila 
• 2004 Varjonen Lassi ja Pihlman Leila 
• 2005 Nevanpää Aarne ja Wallin Maija 
• 2006 Tarvainen Heikki ja Nurmi Pirkko 
• 2007 Ylitalo Heimo ja Sundelin Pirjo 
• 2008 Tarvainen Heikki ja Sundelin Pirjo 
• 2009 Tarvainen Heikki ja Tyynysniemi Marketta 
• 2010 Lindén Mika ja Lehtonen Minna 
• 2011 Sjöblom Eerik ja Varjonen Rita 
• 2012 Ylitalo Heimo ja Sundelin Pirjo 
• 2013 Nissilä Kalle ja Varjonen Rita 
• 2014 Suominen Jukka ja Suoramaa Susanna 
• 2015 Tarvainen Heikki  ja Dahl-Ylen Sari 

Aamukahveja, koulutuksia ja verkostoitumista 

Yhdistyksen jäsenille suunnattuja aamukahvitilaisuuksia on järjestetty vuodesta 2009 lähtien 
joka kuukauden ensimmäisenä tiistaina klo 8 -9 paikallisissa kahviloissa tai yrityksissä. 
Osallistujia on ollut tapahtuman luonteesta riippuen 20 -120. Aamukahvit ovat nonstop-
tilaisuuksia, johon osallistujat voivat tulla ja mennä oman aikataulunsa mukaan. 
Aamukahveilla on usein joku teema, josta kahvit tarjoava yritys kertoo pienen alustuksen. 
Esimerkkinä tästä olivat elokuun 2016 aamukahvit Eurajoen Säästöpankissa, jossa pankin 
väki kertoi osallistujille yrittäjien eläkeasioista.  
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Yrittäjäyhdistys järjestää myös säännöllisiä koulutuksia ja infotilaisuuksia sekä uusille yrittäjille 
että vanhoille yrittäjäyhdistyksen jäsenille. Talous, digitalisaatio ja markkinointi ovat tänäkin 
päivänä kysyttyjä teemoja. 

 
Lappilaiset yhdistyvät Rauman Yrittäjiin 

Lapin kunnan Yrittäjät ry päätti syyskokouksessaan 6.11.2009 liittyä Rauman Yrittäjiin. 
Liittymisen puolesta puhunut yrittäjä totesi kokouksessa: ”Yrittäjä on itsenäinen yrittäjä, 
kuuluipa hän sitten mihin yhdistykseen tahansa. Yrittäjän omasta aktiivisuudesta riippuu, 
miten yhdistys toimii ja tuoko hän yrittämisen näkökulmaa päätöksentekoon.” 

Lapin alueella yritysoiminta on aktiivista ja yhdistyksen jäseniäkin kymmenittäin. Yrittäjien 
hallituksessa on yhteen liittymisen jälkeen ollut jatkuvasti yksi edustaja Lapin alueelta. 

 
Lappi on auki! -yrityssuunnistus 

Lappilaiset yrittäjät ovat viime vuosina koonneet voimansa Lappi on auki -yrityssuunnistuksen 
merkeissä. Tämä erittäin suosittu tapahtuma on saanut sadoittain ihmisiä kiertämään Lapin 
yrityksissä "suunnistuskarttojen" kanssa löylypäivien aikaan ja tutustumaan samalla yritysten 
toimintaan ja tarjontaan. Tietyn määrän leimoja suunnistuskarttaan keränneiden osallistujien 
kesken on arvottu mittava määrä tuotepalkintoja ja lahjakortteja. Vuonna 2016 mukana oli 
yhteensä 25 lappilaista yritystä. 



80-vuotis historiikki  
 

 

 

 
Perhetapahtumat 

Perhetapahtumia yrittäjäyhdistyksen jäsenille on järjestetty säännöllisesti koko 2000-luvun 
ajan. Tapahtumat ovat olleet tykättyjä, sillä kukapa paremmin ymmärtäisi yrittäjän perheen 
arkea kuin toinen yrittäjä. 
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Vapaa-ajan ohjelmaa yrittäjille 

Rauman Yrittäjien jäsenille on tarjottu perhetapahtumien 
ohella myös muita vapaa-ajan tapahtumia kuten 
jääkiekko-otteluita, jazz-vierailuja Poriin, elokuvailtoja ja 
teatterikäyntejä. 
 

 

’ 

Yrittäjän päivän juhlallisuudet 

Valtakunnallista Yrittäjän päivää 5.9. juhlitaan vuosittain Raumalla muun muassa 
aamiaisbrunssin parissa. Vuoden 2009 aurinkoiseen Yrittäjänpäivään kuului myös muuta 
ohjelmaa, kuten nuorten konsertti torilla, nauruterapiaa, yrittäjäkulkue sekä yrittäjäpatsaan 
pesu. 
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2006: Yhdistys täyttää 70 vuotta 

Rauman Yrittäjät ry täytti 70 vuotta vuonna 2016. 24. toukokuuta järjestettiin juhlallinen hetki 
Yrittäjäpatsaan luona patsaan 20-vuotispäivän kunniaksi. Allaolevaa kuvaa klikkaamalla 
pääset katsomaan tilaisuudesta tehtyä videota. 

Vuoden pääjuhla järjestettiin 15. lokakuuta Rauman kaupunginteatterissa, jossa yhdistyksen 
hallitus esitti näytelmän muodossa Rauman Yrittäjien 70-vuotistaipaleen vuodesta 1936 
lähtien. 16. lokakuuta 2006 Sanomalehti Länsi-Suomi uutisoi tapahtumasta näin: 

2010: Vuoden paikallisyhdistys Suomessa 

Rauman Yrittäjät ry valittiin Satakunnan Yrittäjien vuoden 2010 paikallisyhdistykseksi. 
Perusteina valintaan olivat yhdistyksen pitkäjänteinen ja järjestelmällinen toiminta, 
monipuoliset tapahtumat, hyvä yhteistyö kaupungin johdon kanssa, säännöllinen yhteistyö 
muiden alueen toimijoiden kanssa, hyvä hallitus- ja työvaliokuntatyöskentely, aktiivinen 
edunvalvontatyö, sekä onnistunut yhdistyminen Lapin kunnan Yrittäjien kanssa. 

Yhdistyksen työntekijät 

Rauman Yrittäjillä ovat olleet töissä seuraavat henkilöt: 

• Reija Värre, 1987–1990-luku                                          
• Merja Tammi, 1980–1990-luku    
• Tarja Väre, 1998–2016    

https://youtu.be/w-ANy4e1Qi8
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• Hannu Pärssinen 2002–2015                                  
• Riikka Piispa, 2015–      
• Outi Lehtorinne, 2015–                                            
• Sari Mantere, 2016–                                                

Lisäksi toiminnassa on ollut mukana paljon kesätyöapua ja työharjoittelijoita. 

Yhdistyksen sydän Tarja Väre jää eläkkeelle 

 

Rauman Yrittäjien pitkäaikaisin työntekijä Tarja Väre jäi eläkkeelle elokuun lopussa 2016 
Rauman Yrittäjät ry:n toimistolta. Takana on 18 vuotta ensin toiminnanjohtajana ja sen 
jälkeen järjestösihteerinä. Monelle yrittäjälle ja yhteistyökumppanille Tarja on ollut yhtä kuin 
Rauman Yrittäjät ry. 

Tarja Väre aloitti työnsä Rauman Yrittäjissä maaliskuussa 1998. Tie toi takaisin 
synnyinkaupunkiin Raumalle Helsingissä ja Kiinassa vietettyjen vuosien jälkeen. 
Tehtäväkenttä oli alusta asti monipuolinen ja yrittäjien toimisto sijaitsi tuolloin vanhan 
kaupungin talon katutasossa. Vaikka Tarja oli ainoa yrittäjien työntekijä, ei toimistolla tarvinnut 
olla yksin. Naapurissa toimivat mm. Yrityspalvelukeskus ja Kauppakamari. 

"Kun aloitin, oli toimistolla korkea pino pölyn peittämiä papereita", muistelee Tarja. Työ alkoi 
papereihin tutustumisella. 

Pitkään Tarja työskenteli yrittäjien palveluksessa yksin, kunnes ensimmäiseksi työkaveriksi 
tuli 2000-luvulla Hannu ”Tunnu” Pärssinen. Puheenjohtajia Tarja ehti nähdä uransa aikana 
yhdistyksessä yhteensä kahdeksan eri henkilöä, ja hallitusjäseninä lukuisa joukko eri alan 
yrittäjiä. Läksiäisjuhlissa Tarjaa kiiteltiin hyvästä muistista ja vuorovaikutustaidoista. 
"Monenlaista mahtuu vuosiin, iloja ja suruja. Yhdistyksen toiminta on mennyt koko ajan 
eteenpäin ja kehittynyt huimasti", Tarja kiittelee. 
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Vaikka Tarja on tehnyt pitkän uran yrittäjien parissa, ei hän olisi ikinä itse ryhtynyt yrittäjäksi. 
"Ei minulla olisi riittänyt rohkeutta siihen, ottamaan riskejä ja vastaamaan vielä toisten 
ihmisten toimeentulosta",  kertoo Tarja ja sanoo ihailevansa suuresti yrittäjiä ja heidän 
työpanostaan. 

Ihmiset ovat olleet näiden 18 vuoden ajan juuri se työn suola ja sokeri, joka on pitänyt Tarjan 
kiinni työssä. "Minulla on ollut ilo tutustua mielenkiintoisiin yrityksiin ja ihaniin yrittäjiin niiden 
takana. Erityisesti Osaava Rauma -lehden vuoksi olen päässyt kurkistamaan yritysten 
kulissien taakse!, huokaa Tarja ja myöntää, että yrittäjien toimisto on ollut todellinen 
näköalapaikka raumalaiseen elinkeinoelämään. "Raumalla on ollut hieno työskennellä. Täällä 
osataan tehdä yhdessä, yrittäjät, järjestö ja kunta." 

Eläkepäivien koittaessa Tarja aikoo viettää entistä enemmän rakkaiden harrastusten, kuten 
kulttuurin ja taiteen parissa. Uutena harrastuksena on tarkoitus aloittaa vapaaehtoistyö, jossa 
vanhuksia ja huonokuntoisia autetaan kulttuuritapahtumiin osallistumisessa. Edessä on myös 
matka sydäntä lähellä olevaan maahan, Italiaan. 

200-luku: City-toiminta elävöittää keskustaa 

Rakastunut Raumaan -toiminnan päämäärä on ylläpitää ja kehittää Rauman keskustan 
elinvoimaisuutta. Yhteismarkkinointi, myyntikampanjat ja keskusta-alueen tapahtumat kannustavat 
kuluttajia valitsemaan Rauman. Toiminnan keskiössä on yhteisöllisyys – yhdessä saamme enemmän 
aikaan! 
Alla olevien otsikoiden yhteydessä on kerrottu enemmän vuonna 2002 aloitetusta Rakastunut 
Raumaan -toiminnasta, joka aikaisemmin kulki nimellä City-kauppiaat. 

 
City-toiminnan lyhyt historia 

Keskustan kehittäminen alkoi Raumalla toden teolla 2000-luvun vaihteessa, jolloin Anundilan 
aukion ja Nortamonkadun parannustyöt alkoivat valmistua. Koska kaupunki oli tehnyt 
päätökset mittavista keskustan kehittämissuunnitelmista, oli tarpeen kehittää myös kaupallisia 
toimia. Aiemmin keskustassa oli toiminut kaksi erillistä kauppiasryhmittymää, Parhaat kaupat 
Vanhassa Raumassa ja Lehmuskeskushanke Valtakadun ja Keskuspuiston alueella. 
Tulevaisuudessa todettiin kaupungin keskustassa riittävän yhden koko aluetta kehittävän 
toimijan. 

Keskustan kehittämistä suunniteltiin ryhmässä, joka koostui Rauman Yrittäjät ry:n lisäksi 
kaupungin elinkeinotoimen, kauppakamarin ja kaupan edustajista. Rauman Yrittäjät ry. lähti 
hankkeen hakijaksi ja hankerahoitus saatiin vuoden 2002 alusta. Toiminnan päämääräksi 
asetettiin laajan jäsenistön mukaan saaminen, keskustan vetovoimaisuuden lisääminen 
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tapahtumien ja kampanjoiden avulla, yrittäjien välisen yhteistyön lisääminen, ja kaupungin ja 
yrittäjien välisen kanssakäymisen ja tiedonkulun parantaminen.   

City-kauppiaiden toiminta jatkui hankerahoituksen loputtua ja kulkee nykyisin nimellä 
Rakastunut Raumaan. 

Kaupan toimikunta ohjaa toimintaa 

City-kauppiaiden toimintaa ohjaamaan perustettiin Kaupan toimikunta, jonka ensimmäisenä 
puheenjohtajana toimi Kalle Nissilä. Muut jäsenet olivat Pekka Palmu, Aila Laiho, Kaisa 
Leino, Pasi Suominen ja Anne Voutilainen. 

Kaupan toimikunnan panos Rakastunut Raumaan -toiminnassa on pysynyt merkittävänä tähän 
päivään saakka. Toimikunta kokoontuu vähintään kaksi kertaa kuukaudessa. Sen tehtävänä on 
Rakastunut Raumaan -toiminnan kehittäminen toiminnajohtajan tekemien ehdotusten pohjalta sekä 
keskustaan liittyvien ajankohtaisten asioiden käsittely. 

Rauma-isäntänä Tunnu Pärssinen 

Kaupan toimikunta valitsi City-hankkeen vetäjäksi Hannu "Tunnu" Pärssisen tittelillä Rauma-isäntä. 
Tunnun tehtävä ei ollut helppo, sillä City-toiminta piti luoda lähes tyhjästä Rauman keskustaan. 

"Aloittaessani työt jouduin/sain aloittaa ns. tyhjältä pöydältä, koska aiempaa toimintaa ei ollut. 
Elävä kaupunkikeskusta -yhdistyksen kautta sain kontakteja jo toimiviin keskustan kehittäjiin. 

Ajattelin, että ainakin kaikki keskustan yrittäjät täytyy saada mukaan City-hankkeeseen. Tein 
A4-kyselyn ja lähdin kiertelemään ovelta ovelle yrityksiä. Luulin, että ehtisin kolmessa 
viikossa kiertämään yritykset, mutta kahden viikon jälkeen huomasin, että olin kiertänyt vain 
kolmasosan. Yrittäjillä oli todella paljon ideoita ja keskusteltavaa. Lähetin lopuille kyselyn. 
Siitä sain hyvän alkupääoman siitä, mitä yrittäjät toivovat City-toiminnalta. 

Myöhemmin teimme kaupan toimikunnan kanssa useita tutustumismatkoja eri 
kaupunkikeskustoihin, ja muista kaupunkikeskustoista tehtiin myös vierailuja meille", kertoo 
Tunnu. 

Ensimmäisten toimintavuosien tempauksia 

Liikkeiden yhtenäiset aukioloajat olivat ensimmäisiä asioita, jotka Kaupan toimikunta sai 
pohdittavakseen keväällä 2002. Kauppiaat toivoivat, että mahdollisimman moni liike lähtisi 
mukaan myöhempiin aukioloaikoihin, esimerkiksi tiettynä päivänä viikosta. Kahviloiden 
toivottiin olevan auki iltaisin ja viikonloppuisin. 

Vuonna 2002 Rauma täytti 560 vuotta, ja keskustan kauppiaat saivat kaupungin mukaan 
tempaukseen, että syntymäpäivänä ei kerätty parkkimaksuja. 
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Kesällä 2002 City-kauppiaat toivat ensi kertaa kaduille elävää musiikkia. Pitsiviikolla 
Keskuspuistossa järjestettiin jalkapallo-ottelu ja torilla tanssittiin. Tapahtuman juontajana oli 
Laura Ruohola. Spärrin pihalla Hannu Heino ja Tapio Niemi jaarittelivat. Rauma-isäntä pääsi 
kertomaan City-hankkeesta Raumalta lähetettyyn TV1:n aamulähetykseen. 

Syksyllä 2002 vietettiin ensimmäinen jäsenilta. Loppusyksystä City-kauppiaiden toimisto sai 
omat tilat Kontion piharakennuksesta Kuninkaankadulta. Ensimmäinen iso City-tapahtuma oli 
joulunavaus 2002, jolloin ilmestyi City-kauppiaiden oma Joulucity-lehti. 

 

Vuonna 2003 uuden Prisman tulo puhututti jäseniä, ja sen tiimoilta pidettiin jäsenilta 
Posellissa toukokuussa. Illan keskusteluaiheisiin kuuluivat myös Kuninkaankadun katutyöt. 

Kuninkaankadun remontti valmistui 2004 ja sen kunniaksi järjestettiin avajaiset 15.-17. 
heinäkuuta. Ohjelmassa oli mm. puheita, ilmapallojen jakoa, poikasoittokunnan esitys ja 
poniajelua. Illalla tapahtuma jatkui iltatorilla, jossa City-yritykset järjestivät muotinäytöksen. 

uoden 2005 City-tapahtumia olivat esimerkiksi Teatteri saapuu keskustaan -tapahtuma, joka 
toteutettiin yhdessä Rauman kaupunginteatterin kanssa. Uuden kaupunginteatterin ovet olivat avoinna 
yleisölle, ja kävijöitä riitti ihailemassa kauan odotettua uutta teatteritaloa. Ilman suosiessa esitettiin 
terassilla kilpailu tv:n Thilia Thalia Tallallaa -tyyliin. Kilpailemassa olivat Cityn joukkueessa Tunnu 
Pärssinen, Katia Linden ja Pekka Palmu. Kaupunginvaltuuston joukkueessa olivat Aila Nera, Merja 
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Valkoja ja Rainer Lehti, kun taas tiedotusvälineiden Painokkaat-joukkueessa kisasivat Pauli Uusi-
Kilponen Länsi-Suomesta, Elina Helkelä Ramonasta ja Kristina Haavisto Uudesta-Raumasta. 

City Sprintti-hiihdot torilla 

Vuosina 2009-2013 Rakastunut Raumaan -kauppiaat järjestivät supersuosittuja City Sprintti -hiihtoja 
helmikuisella Rauman kauppatorilla. City Sprintit olivat vauhdikkaita ja iloisia koko perheen 
hiihtotapahtumia, joissa osallistujia oli aina useita satoja. Haastetta tapahtumalle toivat Rauman 
seudun oikulliset ja vähälumiset talvet. Lunta jouduttiin kuljettamaan torille jäähallin ja UPM:n 
lumikasoista. 

 

 
HintaHysteria valtaa keskustan  

HintaHysteria on Rakastunut Raumaan -kauppiaiden perinteinen shoppailukampanja, joka toteutetaan 
kaksi kertaa vuodessa: kerran keväällä ja kerran syksyllä eli ajankohtina, jolloin kaupanteko on 
muuten hiljaisempaa. HintaHysterian ajatuksena on tarjota ajankohtaisia tuotteita tarjoushinnoin. 
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Toriohjelmaa kesän iloisilla iltatoreilla 

Toritapahtumien järjestäminen ja torin elävyyden ylläpitäminen kuuluvat kiinteänä osana Rauman 
Yrittäjien ja Rakastunut Raumaan -kauppaiden toimintaa. Kesän arki-iltoina torilla järjestetään 
iltatoreja, joiden kirppis- ja torimyyntipaikat on kaikille avoimia. Iltatorien helmenä ovat erilaiset 
ohjelmanumerot lavalla: tarjolla on muun muassa musiikkia, tarinankerrontaa, teatteria ja eri 
urheilujoukkueiden esittelyä. Vuonna 2016 toriohjelma uudistui niin, että mukaan tulivat myös lasten 
iltatorit sekä yhdistystorit. Lasten iltatoreilla perheen pienimmät saivat nauttia esimerkiksi 
liikunnallisesta Iirolandian touhupisteestä, Rauman 4H-yhdistyksen keppihevoskisasta sekä 
LähiTapiolan sammutuskoulutuksesta. Lauantain yhdistystoreilla Rauman seudun yhdistykset 
musiikin, taiteen että tapahtumien saralla esittelivät toimintaansa täydelle kauppatorille. 

SuviPäissä varaslähtö kesään 

Torilla on järjestetty iltatorien lisäksi myös muita kesäajan tapahtumia kuten vuosien 2013-2015 
SuviPäit, jotka olivat yleisömenestyksiä. SuviPäissä raumalaiset ravintolat tarjosivat pieniä katuruoka-
annoksia aurinkoisesta toukokuun lauantaista nauttiville torivieraille. SuviPäin yhtenä osana on alusta 
lähtien ollut pienpanimotuotteiden maisteluun keskittynyt Suuret Oluet Pienet Panimot -tapahtuma. 
Rakastunut Raumaan -kauppaiden vieraina vuoden 2015 SuviPäissä oli myös 20 bloggaajaa 
seuralaisineen, jotka tutustuivat toritapahtuman lisäksi Vanhaan Raumaan ja sen putiikkeihin Rauma-
oppaan johdolla. 

Minihysteriaa perheen pienimmille 

Keskustassa järjestetyt lastentapahtumat ovat olleet valtaisan suosittuja koko Rakastunut Raumaan -
historian ajan. Vuoden 2015 lastentapahtuma nimettiin Minihysteriaksi johtuen sen ajankohdasta 
HintaHysteria-viikonloppuna. Minihysteria-tapahtuma perustui kaupunkisuunnistukseen, jossa lapset 
kiersivät rasteilla keskustan liikkeissä ja keräsivät leimoja suunnistuskarttaansa. Liikkeet olivat 
järjestäneet pienille suunnistajille monenlaista mielenkiintoista ohjelmaa, kuten askartelua, 
lettikampauksia ja keppihevostyöpajaa. Yhtenä suunnistuspisteenä Minihysteriassa oli Keskuspuisto, 
jossa raumalaiset yhdistykset, partiolippukunnat ja urheiluseurat järjestivät liikunnallisia 
toimintapisteitä lapsille. Pisteillä mm. kokeiltiin Salban lämäritutkaa, taiteiltiin Lapin Salaman 
kasvomaalauksia, testattiin Feran syöksymattoa, tehtiin popcornia partiolaisten trangialla sekä 
osallistuttiin RaumaArsin tanssiesityksiin. 

Pikimust Perjanda ja Superkimppa-outlet 

Rakastunut Raumaan -shoppailutempauksina on vuosien saatossa kokeiltu monenlaisia 
ideoita pihamyynneistä maailmalla suosittuun Black Friday -tapahtumaan (raumalaisittain 
Pikimust Perjanda) asti. Vuonna 2016 uutuutena esiteltiin Superkimppa-outlet, joka kokosi 
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Poselliin viisi Rakastunut Raumaan -kauppiasta ja valtavan määrän tarjouksista kiinnostuneita 
asiakkaita. Tapahtuma oli erään osallistujan mukaan "uusi ja iloinen piristysruiske 
kevääseen", jota pyritään jatkamaan myös tulevina vuosina. 

 
Hurmaava joulun aika 

Eräs Rakastunut Raumaan -toiminnan näkyvimmistä toimintamuodoista ovat erilaiset 
joulunajan tapahtumat Rauman keskustassa. Tonttujen Yötä on järjestetty vuodesta 2004 
lähtien. Tonttujen Yössä Vanhan Rauman putiikit ja palvelut pitävät ovensa auki myöhäiseen 
iltaan saakka. Tapahtuma kutsuu asiakkaat jouluisille ostoksille, tapaamaan tuttuja ja 
hakemaan lämmintä joulutunnelmaa. Illan ohjelmaan on kuulunut mm. Vanhan Rauman 
jouluvalojen sytytys, jouluisia kuoroesityksiä keskustan kaduilla sekä ilotulitus. Tonttujen Yö 
on useina vuosina aloittanut myös joulutorin Rauman kauppatorilla. Joulutorilla on ollut 
myynnissä käsitöitä, herkkuja ja glögiä sekä joulupukki tavattavissa kojullaan. 

Verkostoitumista jäsenille 

Rakastunut Raumaan -kauppiaiden jäsenillat tarjoavat jäsenille mahdollisuuden verkostoitua, viettää 
aikaa yhdessä työpaikan ulkopuolella sekä jakaa kokemuksia yrittäjyyden iloista ja haasteista 
toistensa kanssa. 
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Tietoiskuja aamukahveilla 

Rakastunut Raumaan -kauppaiden toiminnan eräs keskeinen osa on järjestää eri teemoihin keskittyviä 
koulutuksia, tietoiskuja ja aamukahvitilaisuuksia jäsenille. Vuoden 2016 uutuutena ovat olleet some-
aamukahvit, joissa on keskusteltu esimerkiksi Google-markkinoinnista, sosiaalisen median käytöstä 
yritysten viestinnässä, tietoturva-asioista sekä Windows 10 -päivityksestä. Tällaiset koulutusaamut 
ovat olleet erinomaisia tilaisuuksia levittää tietoa ajankohtaisista yrittäjiä mietityttävistä asioista sekä 
tarjota Rakastunut Raumaan -kauppiaille mahdollisuus verkostoitua toistensa kanssa. 

 
Pitsi- ja jouluikkunakilpailut 

Pitsi-ikkuna ja jouluikkunakilpailuja on järjestetty vuosien saatossa useita. Vuonna 2016 
Rakastunut Raumaan -kauppiaiden pitsi-ikkunakisan voitti yleisön äänillä Wanhan Rauman 
putiikki TaruLiina tiukalla erolla Kontion kahvilaan, Candidaan, Mantin Maailmaan ja Kukka-
Shop Rosaan. 
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Rakastunut Raumaan -viestintäkanavat 

Rakastunut Raumaan -toiminnalla on omat netti-, Facebook- ja Instagram-sivut, joita seuraa 
tuhansia aktiivisia lukijoita viikottain. Sosiaalisen median käytössä pyrimme elämään 
hetkessä: postaamme sekä ajankohtaisia Rauma-uutisia, kuvia kaupungista että muita 
positiivisia tunnelmia Rakastunut Raumaan -hengessä. 

Rakastunut Raumaan kauppailla on ollut oma esite vuodesta 2004 lähtien. Vuoden 2016 
esite toteutettiin yhdessä Rauman kaupungin kanssa. 

Alla muutamia Instagram-kuviamme vuosilta 2015 ja 2016. 

Palkinto: Vuoden 2009 kaupunkikeskusta 

Rauman keskustan pitkän ja aktiivisen kehitystyön tuloksena Rauma valittiin vuoden 2009 
kaupunkikeskustaksi. ”Rauma on onnistunut erinomaisesti puukaupungin kehittämisessä ja muun 
muassa Rauman Yrittäjien City-kauppiaat ovat saaneet koko keskustan sykkimään kaupallisesti sekä 
tuottaneet laadukkaita tapahtumia”, kuuluivat palkinnon perustelut. 

 

http://www.rauma.fi/sites/default/files/atoms/files/kesarauma2016_0416_netti.pdf
http://www.rauma.fi/sites/default/files/atoms/files/kesarauma2016_0416_netti.pdf
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YLE Satakunta kirjoitti 19.2.2009 palkinnosta näin: 

Suomalaisten kaupunkikeskustojen kattoyhdistys Elävä Kaupunkikeskusta ry. ratkoo 
vuosittain kaupunkikeskustojen paremmuuden 50-kohtaisen vertailutaulukon perusteella. 
Kyseessä ei ole keskustojen kauneuskilpailu, vaan huomioon on pyritty ottamaan 
kokonaisuus, joka syntyy monesta eri tekijästä. 

- Rauma sai palkinnon hyvästä avoimesta yhteistyöstä, hyvästä tiedottamisesta, hyvästä 
kaupungin ja kiinteistön omistajan välisestä suhteesta. Itse asiassa raati ei löytänyt yhtään 
erityistä heikkousta, vaan pääasiassa kaikki olivat myönteisiä asioita. 

Kilpailuraati kiittelee myös Rauman toimia vanhan kaupungin kehittämiseksi. Esimerkiksi 
Vanhan Rauman katuverkoston talvisin sulana pitävä katusulatus lämmitti raadin mieltä 
erityisesti. Tapa, jolla sulanapidon kustannusten jakaminen kaupungin ja kiinteistöjen kesken 
on toteutettu, todistaa hyvää yhteistyötä julkisen ja yksityisen sektorin välillä. Myös 
kaupankäynnin sulautuminen kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen 
maailmanperintökohteeseen on hoidettu Raumalla mallikkaasti, kehuu raadin puheenjohtaja 
Matti Mare. Hän toteaa, että Vanha Rauma ei ole museo, vaan toimiva osa Rauman nykyistä 
kaupallista keskustaa. 

Elävä kaupunkikeskusta jakoi keskustapalkinnon nyt kymmenettä kertaa. Tänä vuonna 
palkintoraati ei säästellyt suitsutuksissaan. 

- "Yksi Suomen hienoimmista kaupunkimatkakohteista." 

- "Rakastunut Raumaan" ei ole pelkkä fraasi." 

Lähteet: YLE Satakunta / Jari Pelkonen. 

Tunnustuksia Tunnun tekemästä työstä 

Tunnu Pärssinen jäi eläkkeelle 1.4.2015, jolloin hänet valittiin City-kauppiaiden 
kunniajäseneksi. Elokuussa 2015 Tunnu palkittiin uraauurtavasta keskustan kehittämistyöstä 
Raumalla Elävät kaupunkikeskustat -yhdistyksen kunniajäsenyydellä numero 6. 
Kunniajäsenyys on ensimmäinen toiminnanjohtajalle myönnetty. Aiemmin palkinnon ovat 
saaneet Ralf Juslin, Ukko Laurila, Pekka Timonen, Osmo Laine sekä Ilkka Halinen. 

http://yle.fi/uutiset/rauman_keskusta_valittiin_vuoden_kaupunkikeskustaksi/5769158
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Rauma-päivänä 2015 Rauman kaupunki antoi Tunnulle tunnustuksena Ruorimiehet-mitalin. 
Ruorimiehet-mitali myönnetään henkilölle tai yhteisölle, joka erityisen arvokkaalla teollaan tai 
toiminnallaan on ollut hyödyksi Rauman kaupungille. Tunnun palkinnon perusteina olivat 
ansiokas toiminta Rauma-isäntänä ja Rauma Blues -tapahtuman järjestäjänä. "Tunnu 
Pärssinen on antanut kasvot raumalaiselle, positiiviselle yrittäjyydelle ja elinkeinoelämän 
edistämiselle ja toiminut sillanrakentajana yrittäjien ja kaupungin välillä", todetaan palkinnon 
perusteluissa. 
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